1259.

Der erwählte Bischof Heinrich von Speier kauft die den Brüdern von Wiesloch von der Speierer Kirche zu Lehen gehende Vogtei über den Bauhof des Klosters Maulbronn in Ketsch aus deren Händen gegen Erlegung des Kaufschillings von Seiten des Klosters als künftig unveräußerliches Eigenthum seiner Kirche zurück.

Kisslau 1253. Mai 10.

H. dei gratia Spirensis electus, imperialis aule cancellarius, universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens intuentibus instrumentum geste rei noticiam atque fidem. Cum ea, que ad perpetuam ordinata sunt utilitatem, nulla commutatione variari nullaque debeant racione convelli, dignum duximus insinuacione presencium universorum noticie declarari, videlicet quod nos diligencius attendentes et sollicite revolventes, qualiter^r subditorum nostrorum quieti et specialiter monasterii Mulbrunnensis, quod de nostre ecclesie gremio pullulavit et ab ipsa sue fundacionis prima suscepisse dinoscitur fundamenta, comode caveremus, advocaciam grangie de Ketsch¹⁾, quam nobiles viri, videlicet Wolframus, Heinricus et Conradus fratres germani de Wissenloch²⁾ a nobis et ecclesia Spirensi hucusque nullo medio in feodo tenuerunt, racione cuius videlicet advocacie, cum ab aliorum oppressionibus grangiam de Ketsch in rebus pariter et per-

sonis in quantum possent defendere tenerentur, quandoque modum iustitie non servantes magis offensionem quam defensionem predictae grangie ac monachorum ibidem visi sunt instituisse, per formam legitimam emptionis ad ius et proprietatem ecclesie nostre recollegimus et redemimus a nobilibus memoratis, refundentes ipsis in precium emptionis viginti duas marcas puri argenti, quam pecuniam abbas et conventus monasterii Mulbrunnensis predictis nobilibus assignarunt, eorum vexacionem per ipsam pecuniam redimentes, condicione tali nichilominus interiecta, quod advocatiam ipsam, quam ip[s]idem in nostris manibus resignarunt, legitimo titulo donacionis inter vivos ecclesie Spirensi, cui dante domino presidemus, contulimus libere et absolute perpetuo retinendam, ita quod numquam per nos vel per nostros successores ab ipsa ecclesia debeat alienari aut infeodari deinceps cuiquam persone ecclesiastice vel mundane. In cuius rei evidenciam et securitatem plenam presentes litteras impressione sigillorum nostri, videlicet capituli maioris ecclesie Spirensis, Conradi prepositi ecclesie sancti Gwidonis et Gerhardi nobilis de Bruchssella³⁾ fecimus communiri.

Acta sunt hec apud Kyselawe⁴⁾, anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, VI. ydus Maii, in presencia testium subscriptorum: C. prepositi sancti Wydonis, Gerhardi de Bruchssella, Wernheri dicti Morchin de Wissenloch, nobilium Ludewici de Schiph⁵⁾, Heinrici de Liechtenawe⁶⁾, Dietherici pincerne de Welresowe⁷⁾, Raphenonis de Menczingen⁸⁾, Bertholdi dicti Goler de Rauensberc⁹⁾, senioris dicti Stichel et Alberti filii sui, Hertterici de Rotenburg¹⁰⁾, Waltheri dicti Snithelin, Heinrici sculteti de Bruchssella et aliorum multorum proborum virorum.